南岳区交通运输局2023年度交通行业监管专项资金绩效自评报告
   根据《关于开展2023年度省级专项资金绩效评价工作的通知》及相关文件精神，按照省、市的统一安排布署，在区财政局的指导下，我单位组织专人对2023年专项资金绩效情况进行了自评工作，现将专项资金自评情况报告如下：
一、预算支出概况
（一）项目实施单位基本情况
南岳区交通运输局是2023年末，单位内设机构包括： 南岳区交通运输局是全额拨款的行政单位，根据编办核定，我局内设股室6个，分别是1、办公室(财务股、人事股)。2、计划基建股（统计股）。3、安全监督股（应急办）。4、行政审批服务股（政策法规股）。5、交通战备办。6、运政路政股。我单位共有编制6人，其中行政编制3人，事业编制3人。年末实有在职人员 6人，离休人员14人。
（二）预算资金基本情况
基本支出系保障我局机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。2023年基本支出453.72万元，较上年增加132.6万元。基本支出中人员经费161.21万元，占基本支出的29%，与上年减少82.06万元；日常公用经费292.51万元，占基本支出的71%，较上年增加215.02万元，主要原因是之前的尚未付款，2023年支付后续费用。
（三）预算资金绩效目标
[bookmark: _GoBack]及时做好交通行业全面监督管理，公路建设，交通运输，质量安全监管等工作。严厉打击非法营运，加强客货市场监管≥60台次，安全生产检查≥30余次，交全年全覆盖，全行业安全监管，加强重点时段、重点场所、重点领域的监督检查，强化在建有效提高交通建设全面管理工程、道的安全监管，加大隐患排查整改力度，加大客货运市场整治力度达到100%，交通运输行业监管费年初预算32万元。
二、预算资金使用及管理情况
（一）预算资金及自筹资金的安排落实、总投入情况。
交通运输行业监管费年初预算32万元。
预算资金实际使用情况。
交通运输行业监管费年初预算32万元。
（三）预算资金管理情况
严格按照专项资金管理制度，实行专人专账管理，上级拨付资金及自筹资金到位后，全部支付用于各专项项目，无节流、无占用、无挪用等情况。
预算支出组织实施情况
   按照专项整治的内容要求，逐项对照检查。领导高度重视，确保专款专用；经常开展自查，随时监测资金使用动态及进度。
四、预算支出绩效情况
对所有的预算支出决策、过程、评审结算资金使用合法合规。
预算支出效益方面：
一是增加了经济效益。上述项目点自运行以来，有效提高交通建设全面管理
二是社会效益良好。当地居民满意，居民满意度达到96%。
五、绩效自评结果
我们对照绩效评评的指标体系和具体要求，认真调阅相关资料台账和财务账目资料，深入项目实地走访，核实资金到位、使用情况，扎实开展自评工作。通过实事求是、客观公正的自我评价，总体认为我单位专项资金总体绩效自评为：优，自评得分：98分。
六、存在问题及建议